5) S. Br. XV 70 Anm. 7. 
6) S. Br. XV 70 Anm. 2. 
7) S. Br. XV 26 Anm. 4. 
8) S. Br. XV 48 Anm. 3. 
9) S. Br. XV 26 Anm. 5.
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131Briefe XV/99 bis 100

censuram ecclesiasticam, sicut iustum fuerit, sublato cuiuslibet contradictionis et appella-
tionis obiectuh) compellant.

Datum Laterani, XI Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

Ini) e(undem) fere m(odum) scriptum est super hoc eisdemi). Oblata nobis et cetera 
usque conniventibus oculis pertransire, prefatis nobilibus nostris dedimus litteris in man-
datis, ut dictum monasterium cum pertinentiis suis prefato priori et ordini suo, prout 
tenentur, restituere non omittant. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man-
damus, quatenus, si dicti nobiles, quod mandavimus super hoc, neglexerint adimplere, 
vos eos ad id per censuram ecclesiasticam, sicut iustum fuerit, sublato cuiuslibet contra-
dictionis et appellationis ostaculo compellatis. 

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Inj) e(undem) fere m(odum) scriptum est super hoc imperatori Constantinopolitano 
illustrik). Oblata nobis et cetera usque restituere non omittant. Quocirca serenitatem tuam 
rogandam duximus attencius et monendaml), quatenus monasterium ipsum cum pertinen-
tiis suis eidem priori et ordini suo sine difficultate facias resignari.

100.
Innocenz III. verbietet dem Erzbischof (Berard) von Athen, über den Herrn von Negroponte, 
R(avanus), und dessen Länder ohne rechtmäßigen Grund Exkommunikation oder Interdikt 
zu verhängen.

Lateran, 1212 Mai 23.

Reg. Vat. 8, fol. 97r <Nr. 100 bzw. 96>.
Dumay 75, Nr. 4; Bosquet 369, Nr. 98 (!) = Baluze II 636, Nr. 100 = Migne, PL, 216, 612, Nr. 

100. – Potth. Reg. 4485; Haluščinskyj, Acta Innocentii, 534, Nr. 22; Loenertz, Seigneurs, 242, Nr. 18.

Archiepiscopo Atheniensi1).

Sic nervoa) ecclesiastice discipline coherceri debet insolentia perversorum, ut eo non 
opprimantur insontes, cum sensura ecclesiastica non debeat esse innocentum oppressio, 
sed correctio potius delinquentum. Inde est, quod fraternitati tue auctoritate presencium 
inhibemus, ne in nobilem virum R(auanum), dominum insule Nigripontis2), vel terram 
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h) Bosquet, Migne: obstaculo.  i–i) Davor ein Paragraphenzeichen. Baluze, Migne: Super hoc scrip-
tum est in eundem fere modum.  j) Davor ein Paragraphenzeichen.  k) Fehlt bei Baluze und Migne.  
l) mo(nen)da; monendam bei Bosquet und Migne. 

30